---

<sup>27</sup> Bei der Auffindung dieser und anderer Urkunden genoß ich 1912 die liebenswürdige Unterstützung des Herrn Cav. A. Giussani vom Staatsarchiv Mailand.

cepto domini Guidonis de Landriano tunc Cum. potestatis seu domini Grim[er]ii tunc eiusdem potestatis assessoris ad partem here/dum iascripti quondam Onrici. Nominatim pro illis libris nouem et sol. quinque minus den. quatuor denariorum bonorum ceruchen(sium)/et brachiis XXXVII baldinelle ualent. sol. XXXVII, de quibus Jordanus Codemaza de Surico condempnatus fuerat/per iascriptum dominum Guidonem de Landriano tunc Cum. potestatem. Qui statuerat pronunciando, vt predicti denarii peruenirent/in ipsum dominum abbatem ad partem heredum iascripti quondam Onrici. Quia repertum fuerat ex confessione/Tadietti filii eiusdem Jordani predictum quondam Onricum eidem dedisse et assignasse predictos denarios et/baldinellam tunc quando hospitatus fuit in domo ipsius Jordani. De quibus conquestus fuerat ipse Onricus sub/ipsa potestate se predictos denarios habere non posse et in domo eiusdem hospitis amissos fore. Quare Anselmus/filius quondam Girardi de Orco hospes predicti quondam Onrici atque predicti Egiberti missi promisit omnia/sua bona pignori obligando eidem potestati recipienti ad partem et vtilitatem predicti domini abbatis/et comunis Cum. et iascripti Jordani et filiorum, ita quod de cetero faciet stare et esse et permanere heredes predicti/quondam Onrici seu quamlibet aliam personam pro heredibus ipsius quondam Onrici tacitos et contentos in pre/dicta confessione et infrascripta receptione predictorum denariorum et quod conseruabit ipsum dominum abbatem/et quamlibet aliam personam pro ipso domino abbate et comune Cum. seu predictum quondam Jordanum et filios/et quemlibet eorum de predictis et pro predictis denariis omnibus uel eorum occaxione indempnes et inlesos suo pignore/et dispendio sine dampno et dispendio ipsius domini abbatis et comunis de Cum. et iascripti Jordani et filiorum uel/alicius eorum. Et ibi ad maiorem cautelam coram predicta potestate et eius precepto predictus Anselmus/pro predicto domino abbate seu nomine predicti abbatis dedit et assignauit eidem Egiberto ad partem heredum/ipsius quondam Onrici predictas libr. viginti et sol. sex denariorum novorum omni occaxione remota./

Interfuerunt testes Girardus Lauizarius et Jacobus de Aliassca et Petrus Coqus et Otto Maliaca/balus et Arialduſ Grecus et Guido Guerra et Paſag[in]us Beccarius et Grassus Faber et Arialduſ/Guittus et Jacobus de Junio et Jacobus de Pomario omnes de Cumis, qui erant in camera./congregati consulum iustitie ad examinandam rationem comunis de Cumis.

Postea uero die Martis qui fuit sextus dies intrantis mensis Marci dictus dominus Johannes/Pasqualis Cum. potestas precepit dicto domino Guilielmo de Casella abbati iamscripti monasterii sancti/Abondii, vt incontinenti det et soluat iamscripto Anselmo de Orco predictas libr. XX et sol. VI/ex eo, quia ipse Anselmus soluerat iussu eiusdem potestatis dictas libr. XX et sol. VI predicto/Egiberto misso predictorum heredum nomine et ad partem predictorum heredum iamscripti quondam Onrici pro predicto/domino abbate, qui tunc non habebat predictos denarios ut dicebat. Qui uero dominus abbas/ibi incontinenti iussu iamscripte potestatis atque de uoluntate et consensu eiusdem potestatis coram eo et assessore/et milite eiusdem potestatis dedit et assignauit eidem Anselmo predictas libr. viginti/et sol. sex, qui soluerat pro ipso domino abbate ut supra legitur, renunciando exceptioni non numerate peccunie./Qui uero Anselmus ibi eciam professus atque confessus fuit se plenarie habuisse et recepisse/predictas libr. XX et sol. VI, quos soluerat pro predicto domino abbate presente ibi predicto/Jordano, omni occasione et exceptione remotis./

Actum in camera pincta comunis de Cumis./

Vnde plures carte inde rogate sunt fieri./

Interfuerunt testes Petrus Galenus et Rolandus Lauizarius et Petrarius de ser Crottone/de Fontanella atque Protaxolus de Uimercato et Morandus de Binago et Vgolus de Canoua/seruitor comunis de Cumis./

(S. T.) Ego Rugerius filius Petri de Cazanore notarius et scriba palatii hanc cartam/rogatu parcium et iussu iamscripte potestatis scripsi et interfui.